ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» февраля 2017 года № 720/37-17-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 28.09.2016 № 580/31-16-5
«О Положении «О Почетном знаке
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» «За заслуги в воспитании
детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-
Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2016
№ 580/31-16-5 «О Положении «О Почетном знаке городского округа «Город Южно-
Сахалинск» «За заслуги в воспитании детей» следующие изменения:

1) в нормативном правовом акте пункт 2 исключить;
2) часть 8 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Ходатайство с приложением документов, указанных в частях 6 и 7 настоящего

Положения, направляются в организационный комитет Департамента образования
администрации города Южно-Сахалинска (далее – Организационный комитет) на каждого
родителя.»;

3) в части 1 статьи 3 слова «ходатайства присуждении» заменить словами
«ходатайства о присуждении».

2. Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня
вступления в силу Положения «О Почетном знаке городского округа «Город Южно-
Сахалинск» «За заслуги в воспитании детей», утвержденного решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 28.09.2016 № 580/31-16-5.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет
по социальной политике (Рудакова Т.И.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова